

**Do wszystkich Wykonawców  
zapytania ofertowego  
nr OSO.2630.8.2020**

**Dotyczy: zapytania ofertowego „Świadczenie usług telekomunikacyjnych w zakresie telefonii komórkowej wraz z dostawą fabrycznie nowych aparatów telefonicznych i przeniesieniem numerów telefonicznych”**

W odpowiedzi na zapytanie przedstawiam następujące wyjaśnienia:

**PYTANIE NR 1:**

1. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie treści pkt III ppkt 4 oraz ppkt 6 ZO poprzez potwierdzenie, że przeniesienie dotychczas posiadanych przez Zamawiającego numerów telefonicznych nastąpiło w trybie przewidzianym przepisami Rozporządzenia Ministra Cyfryzacji z dnia 11 grudnia 2018 r. w sprawie warunków korzystania z uprawnień w publicznych sieciach telefonicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 2324). Wykonawca wnosi o wyjaśnienie co należy rozumieć pod pojęciem „(...) przeniesienia obecnie użytkowanych numerów (...) na własny koszt” przez Wykonawcę. Czy to oznacza, że przenoszone numery na dzień przeniesienia objęte będą zobowiązaniami wobec dotychczasowego dostawcy usług i będzie się to wiązało ze zwrotem ulg z tytułu rozwiązania dotychczasowych umów o świadczenie usług telekomunikacyjnych z tego tytułu (uprawnienia wynikające z art. 57 ust. 6 ustawy prawo telekomunikacyjne)? Jeśli tak, to należy przypomnieć, że powyższy wymóg jest niedopuszczalny, bowiem zamówienie jest umową odpłatną, co oznacza, że wszystkie koszty związane z realizacją zamówienia ponosi Zamawiający a nie wykonawca. Koszty wynikające z umów zawartych z dotychczasowym Wykonawcą stanowią zobowiązanie Zamawiającego. Ponadto Zamawiający stawiając powyższy wymóg naruszył zasadę przeprowadzenia postępowania w sposób zapewniający zachowanie zasady uczciwej konkurencji oraz zasady równego traktowania wykonawców. Sformułowane przez Zamawiającego wymaganie postawiło w uprzywilejowanej pozycji obecnego operatora, który przy kalkulacji ceny ofertowej nie będzie zmuszony uwzględnić kosztów związanych ze zwrotem ulg. Przypominamy, że Zamawiający ma obowiązek prowadzić postępowanie o udzielenie zamówienia w taki sposób, aby żaden konkretny Wykonawca nie znajdował się w lepszej sytuacji od pozostałych Wykonawców zdolnych do realizacji danego zamówienia.

**Odpowiedź na pytanie Nr 1**

Zamawiający wyjaśnia, że przenoszone numery na dzień przeniesienia nie będą objęte żadnymi zobowiązaniami wobec dotychczasowego dostawcy usług. Zamawiającemu chodziło o to, że usługa ma być świadczona na dotychczas przyznanych numerach od dnia w którym kończy się umowa z dotychczasowym Usługodawcą w związku z upływem terminu na jaki została zawarta. Termin został określony w ZO pkt III ppkt 1.

2. ZO pkt III ppkt 10 – z załącznika nr 1 wynika, iż Wykonawca wraz z ofertą ma przedstawić projekt umowy w sprawie zamówienia. Jakie istotne dla stron postanowienia, które powinny być wprowadzone do treści zawieranej umowy w sprawie zamówienia powinna ona zawierać?

**Odpowiedź na pytanie Nr 2**

- umowa powinna być sporządzona jedna dla wszystkich kart SIM;
  - proszę przedstawić standardową umowę na świadczenie usług telekomunikacyjnych spełniającą wszystkie warunki określone w zapytaniu ofertowym i Prawie telekomunikacyjnym.
3. ZO pkt III ppkt 11 – czy wartość do 500 zł wpisana w wierszu drugim tabeli w kolumnie modele telefonów to wartość detaliczna urzędnika, czy też wartość za jaką maksymalnie wykonawca może zaoferować urządzenie. Jakie podstawowe parametry ma mieć oferowany telefon?

### ***Odpowiedź na pytanie Nr 3***

Wartość za jaką maksymalnie wykonawca może zaoferować urządzenie.

Parametry:

- dual SIM,
- min. RAM 4 GB,
- pamięć wewnętrzna min. 16 GB,

4. ZO pkt III ppkt 12 pkt4) Wykonawca wnosi o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie pod pojęciem „dni robocze”? Czy są to dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy?

### ***Odpowiedź na pytanie Nr 4***

Od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.

5. ZO pkt III ppkt 12 pkt 8) Wykonawca wnosi o określenie maksymalnej liczby numerów telefonicznych, których zmiany planuje Zamawiający w trakcie trwania umowy.

### ***Odpowiedź na pytanie Nr 5***

Jeśli zajdzie potrzeba Zamawiający planuje zmianę maksymalnie dwóch numerów telefonicznych.

6. ZO pkt III ppkt 12 Zwracam uwagę na dwa punkty 12 w pkt III ZO.

### ***Odpowiedź na pytanie Nr 6***

Omyłka pisarska, za którą przepraszamy.

7. ZO pkt III ppkt 12(drugi) Wykonawca wnosi o określenie jaki będzie termin zakończenia umowy na dodatkową na kartę SIM? Czy uruchomienie nowej aktywacji będzie się wiązało z zakupem sprzętu telekomunikacyjnego? Ile nowych numerów planuje uruchomić Zamawiający? Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że ewentualne zwiększenie zamówienia o dodatkową kartę SIM oznaczać będzie każdorazowe zwiększenie wynagrodzenia należnego Wykonawcy o kolejne opłaty abonamentowe z uwzględnieniem rozliczenia usług dodatkowych.

### ***Odpowiedź na pytanie Nr 7***

Termin zakończenia umowy na dodatkową kartę SIM zgodnie z pkt III ppkt 1. Uruchomienie nowej aktywacji nie będzie wiązało się z zakupem sprzętu telekomunikacyjnego. Zamawiający planuje uruchomienie maksymalnie dwóch numerów telefonicznych. Zwiększenie zamówienia o dodatkową kartę SIM oznaczać będzie każdorazowe zwiększenie wynagrodzenia należnego Wykonawcy o kolejne opłaty abonamentowe na warunkach zgodnie z pkt III ppkt 11 poz 4 tabeli.

8. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że zgodnie z ZO pkt III ppkt 13 pkt 5) chodzi o oprogramowanie instalowane fabrycznie w urządzeniu.

### ***Odpowiedź na pytanie Nr 8***

Tak, chodzi o oprogramowanie instalowane fabrycznie w urządzeniu.

9. Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów w ZO pkt III ppkt 13 pkt 6) tak dostarczony sprzęt był objęty gwarancją producenta na zasadach określonych w karcie gwarancyjnej, zaś Wykonawca ponosił odpowiedzialność z tytułu rękojmi za wady rzeczy sprzedanej.

### ***Odpowiedź na pytanie Nr 9***

Wykonawca udzieli gwarancji na dostarczone telefony wraz z akcesoriami na okres nie krótszy niż 2 lata.

10. ZO pkt IV ppkt 5 W związku z aktualną sytuacją wyjątkową (stan epidemiczny), skutkującą ograniczeniami komunikacyjnymi oraz ograniczeniami w kontaktach bezpośrednich pracowników poszczególnych podmiotów gospodarczych, Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy ramowej lub umów jednostkowych o udzieleniu zamówienia w innych formach niż forma pisemna, np. z wykorzystaniem kwalifikowanych podpisów elektronicznych?

***Odpowiedź na pytanie Nr 10***

TAK

11. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że wszelkie usługi telekomunikacyjne niewymienione w treści ZO i ofercie Wykonawcy były taryfikowane zgodnie z cennikiem świadczenia usług telekomunikacyjnych dla klientów biznesowych przedstawionym przez Wykonawcę.

***Odpowiedź na pytanie Nr 11***

Pozostałe usługi płatne nie wymienione w zapytaniu winny być zablokowane przez Wykonawcę.

12. Załącznik nr 1 tabela z urządzeniami – w kolumnie nazwa Zamawiający posługuje się sformułowaniem „karty SIM w używaniu” (w pierwszym wierszu jest błąd w pisowni – „używaniu”) - czy Zamawiający potwierdza, że chodzi nie tyle o używane karty SIM, ile o wykorzystywane numery MSISDN, które w przypadku zmiany dotychczasowego operatora będą przenoszone do nowego wykonawcy?

***Odpowiedź na pytanie Nr 12***

Tak. Zamawiający pod pojęciem „karty SIM w używaniu” rozumie numer abonenta, który może być dostarczony na nowej karcie SIM.

13. Załącznik nr 1 – czy Zamawiający na potrzeby spółek kapitałowych rozszerzy wykaz danych Wykonawcy o informację na temat kapitału zakładowego oraz sądu rejestrowego – które są obligatoryjne?

***Odpowiedź na pytanie Nr 13***

TAK. Dopuszczamy wpisanie przez Wykonawcę informacji na temat kapitału zakładowego oraz sądu rejestrowego do formularza ofertowego.

14. Stosownie do treści art. 56 ustawy – Prawo telekomunikacyjne, umowa o świadczenie publicznie dostępnych usług telekomunikacyjnych, wymaga formy pisemnej lub elektronicznej i powinna zawierać co najmniej elementy wskazane w ust. 3 ww. przepisu. W konsekwencji Wykonawca wnosi o wyjaśnienie treści ZO poprzez wskazanie czy Zamawiający przewiduje, że umowy (jednostkowe) o świadczenie usług telekomunikacyjnych będą zawierane dla poszczególnych kart SIM i jako takie zawierać będą wszystkie niezbędne elementy umów o świadczenie usług telekomunikacyjnych, z zastrzeżeniem że podstawowe warunki tych umów będzie określać umowa (główna) w sprawie udzielenia zamówienia? Jednocześnie Wykonawca podkreśla, iż przyjęcie przez Zamawiającego, że jedyną podstawą świadczenia usług telekomunikacyjnych będzie umowa w sprawie udzielenia zamówienia naraża Wykonawcę na naruszenie przepisów ustawy Prawo telekomunikacyjne.

***Odpowiedź na pytanie Nr 14***

Przewidujemy zawarcie jednej umowy na poszczególne karty SIM, zawierającej wszystkie elementy określone w Prawie telekomunikacyjnym i warunkach określonych w zapytaniu ofertowym.

BURMISTRZ NIDZICY

*Jacek Koszala*

